
UCHWAŁA NR XXXIX/240/2010
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO

z dnia 10 czerwca

w sprawie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska
 i Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Międzychodzkiego

Na podstawie art.  12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zmian.), art. 18 ust. 1 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008r. 
Nr 25, poz. 150 z późn. zmian.) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. o odpadach (Dz. U.  z 2007r. Nr 39, poz. 251 z późn. zmian.) Rada 
Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1.1.Uchwala się „Aktualizację Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
         Międzychodzkiego na okres 2008-2011 z perspektywą na lata  2012-2015” 
         oraz „Aktualizację Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu
         Międzychodzkiego na okres 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015”.

2.    Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska i  Planu Gospodarki Odpadami 
       dla Powiatu Międzychodzkiego stanowią załączniki do niniejszej uchwały:

a)   Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska stanowi Załącznik Nr 1,
b)   Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami stanowi Załącznik Nr 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Międzychodzkiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE
do uchwały nr XXXIX/240/2010

Rady Powiatu w Międzychodzkiego
z dnia 10 czerwca 2010 r.

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy o odpadach, 
organ wykonawczy powiatu sporządza nie  rzadziej  niż co 4 lata aktualizację 
planu  gospodarki  odpadami,  który  stanowi  część  odpowiedniego  programu 
ochrony środowiska, uwzględniając wymagania określone w w/w ustawach.
Zaktualizowany „Program ochrony środowiska dla Powiatu Międzychodzkiego 
na  okres  2008-2011  z  perspektywą  na  lata  2012-2015”  ma  służyć  realizacji 
założeń „Polityki Ekologicznej Państwa na lata 2007-2010 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2011-214”. Program ochrony środowiska określa zadania 
własne  powiatu  oraz  zadania  koordynowane,  a  także  diagnozę  problemów 
środowiska na terenie powiatu międzychodzkiego.
Aktualizacja  „Planu gospodarki  odpadami dla Powiatu Międzychodzkiego na 
okres 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015” określa dodatkowo aktualny 
stan  gospodarki  odpadami  na  terenie  powiatu,  prognozę  zmian  w  zakresie 
wytwarzania i gospodarowania odpadami, cele w zakresie gospodarki odpadami 
i  terminy  ich  osiągania,  zadania,  których  realizacja  ma  zapewnić  poprawę 
sytuacji  w  zakresie  gospodarowania  odpadami   na  terenie  powiatu  wraz  z 
harmonogramem realizacji  tych  zadań oraz  sposób oceny realizacji  celów w 
zakresie gospodarki odpadami. 
Projekty  aktualizacji  Planu  gospodarki  odpadami  i  Programu  ochrony 
środowiska dla Powiatu Międzychodzkiego opracowane zostały z zapewnieniem 
możliwości  udziału społeczeństwa w postępowaniu,  zgodnie  z  ustawą z  dnia 
3.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  ocenach  oddziaływania  na 
środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zmian.).
Do przedmiotowych projektów dokumentów nie wniesiono żadnych uwag ani 
wniosków  w  terminie  określonym  w  informacji  podanej  do  publicznej 
wiadomości. 
Projekty  aktualizacji  Planu  gospodarki  odpadami  i  Programu  ochrony 
środowiska  podlegały  zaopiniowaniu  przez  Zarząd  Województwa 
Wielkopolskiego, a projekt aktualizacji Planu gospodarki odpadami także przez 
organy wykonawcze 4 gmin z terenu powiatu międzychodzkiego i  Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
Uzyskano pozytywne opinie wymienionych organów.   
Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu  oraz  Państwowy 
Wojewódzki  Inspektor  Sanitarny  w  Poznaniu  stwierdziły  konieczność 
przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko 
oraz  sporządzenia  prognozy  oddziaływania  na  środowisko  zarówno  do 



aktualizacji  Planu  gospodarki  odpadami  jak  i  również  aktualizacji  Programu 
ochrony środowiska. 
W związku z powyższym opracowano „Prognozę oddziaływania na środowisko 
aktualizacji  Programu ochrony środowiska dla Powiatu Międzychodzkiego na 
okres  2008-2011  z  perspektywą  na  lata  2012-2015”  oraz  „Prognozę 
oddziaływania  na  środowisko  aktualizacji  Planu  gospodarki  odpadami  dla 
Powiatu Międzychodzkiego na okres 2008-2011 z perspektywą na lata 2012- 
2015”.   
Projekty „Prognozy oddziaływania na środowisko aktualizacji Planu gospodarki 
odpadam”  i  „Prognozy  oddziaływania  na  środowisko  Programu  ochrony 
środowiska”  dla  Powiatu  Międzychodzkiego  opracowane  zostały  z 
zapewnieniem możliwości  udziału społeczeństwa w postępowaniu,  zgodnie  z 
ustawą  z  dnia  3.10.2008  r.  o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego 
ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zmian.).
Do przedmiotowych projektów dokumentów nie wniesiono żadnych uwag ani 
wniosków  w  terminie  określonym  w  informacji  podanej  do  publicznej 
wiadomości. 
Projekty  aktualizacji  „Programu  ochrony  środowiska  dla  Powiatu 
Międzychodzkiego na okres 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015” wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko  oraz „Planu gospodarki odpadami dla 
Powiatu Międzychodzkiego na okres 2008-2011 z perspektywą na lata 2012- 
2015” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko podlegały zaopiniowaniu 
przez  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu  oraz 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu.
Uzyskano pozytywne opinie wymienionych organów. 
Program ochrony środowiska i Plan gospodarki odpadami zgodnie z art. 18 ust.1 
ustawy  Prawo  ochrony  środowiska  i  art.  14  ust.  6  ustawy  o  odpadach  są 
uchwalane  przez  radę  powiatu,  a  następnie  realizowane  przez  organ 
wykonawczy powiatu.
Mając powyższe  na uwadze  oraz  pozytywne opinie:  Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego,  Regionalnego Dyrektora  Ochrony Środowiska  w Poznaniu, 
Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora  Sanitarnego  w  Poznaniu  oraz 
dodatkowo w odniesieniu do projektu aktualizacji Planu gospodarki odpadami 
organów  wykonawczych  4  gmin  z  terenu  powiatu  międzychodzkiego  i 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu jest zasadne 
przyjęcie  „Aktualizacji  Programu  ochrony  środowiska  dla  Powiatu 
Międzychodzkiego na okres 2008-2011 z perspektywą na lata  2012-2015” oraz 
„Aktualizacji  Planu gospodarki  odpadami  dla  Powiatu  Międzychodzkiego na 
okres 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015”.


